
МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской 
области» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Косулинская средняя 

общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

от 18.09.2023                                                                                                    № 93 

О создании психолого-педагогического консилиума 

в МКОУ «…» 

На основании части 1 статьи 28 (эту ссылку убрать, так как основная статья в данном 

случае – 42, есть и другие статьи, поэтому или перечислите все статьи, или не указываете 

совсем, просто ссылка на закон)Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,   распоряжения Минпросвещения от 09.09.2019 № 

Р-93«Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

образовательной организации», во исполнение приказа МОУО «Отдел образования 

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области» № 165 от 
15.09.2023 г. «Об организации деятельности психолого-педагогических консилиумов 
образовательных организаций» и с целью оказания психолого-педагогической помощи 
обучающимся, испытывающим трудности в обучении, развитии и социальной адаптации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее – Консилиум) в следующем 

составе:  

Сначала писать ФИО, затем должность, 

Безбородова Т.Г.,  заместитель директора по УВР - председатель консилиума 

Члены консилиума: Швец Т.А. – она по штату не педагог-психолог, укажите 

должность  

 Ярушина О.В., социальный педагог  

учитель нач. классов, зам. дир. по УВР  Белоногова Т.Н. 

воспитатель      Прошкина В.Л. 

Зиневич Е.С., зональный педагог-психолог ГБУ «Центр 

помощи детям» (по согласованию) 

 

 

1. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании положения о 

психолого-педагогическом консилиуме. убрать 



2. Разработать график проведения плановых заседаний на учебный год психолого-
педагогического консилиума. 

3. Учителю Дедковой Е.В. в срок до 25.09.2023 опубликовать положение о 

психолого-педагогическом консилиуме на официальном сайте МКОУ 

«Косулинская СОШ». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы: Е.К. Высыпкова   

 
(Ф. И. О.) 

 
(подпись) 

 

2.Утвердить положение о консилиуме МКОУ «Косулинская….» согласно приложения 1 к 

настоящему приказу. 

3.Утвердить график проведения заседаний консилиума на 2023-2024 учебный год 

согласно приложения 2 к настоящему приказу. 

1. . Учителю Дедковой Е.В. в срок до 25.09.2023 опубликовать положение о 

психолого-педагогическом консилиуме на официальном сайте МКОУ 

«Косулинская СОШ». 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Отредактировать шрифт, размер, расположение на листе 


